СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 25.11.2025 г.

№297 «Об установлении земельного

налога»

Принято Собранием депутатов                                        12.02.2026 года

 Рассмотрев протест прокуратуры Аксайского района от 14.01.2026 года

№ 07-55-2026, в целях соблюдения прав участников специальной военной

операции и членов их семей на получение социальных гарантий и иных мер

поддержки, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Аксайское городское поселение» Аксайского района Ростовской области,-

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Аксайского городского

поселения от 25.11.2025 года № 297 «Об установлении земельного налога»

следующие изменения:

1.1. в пункте 5.6 после слов «несовершеннолетние дети,» дополнить

словами «дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных

организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой

(попечительством),»;

1.2. в пункте 7 после слов «копия акта об усыновлении (для

усыновителей)» дополнить словами «, справка из учебного заведения,

подтверждающая, что ребенок действительно является учащимся по очной

форме, документ, подтверждающий установление опеки (попечительства) над

ребёнком.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации

Аксайского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного

месяца со дня официального опубликования и применяется к

правоотношениям, возникшим с 1 января 2026 года.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Аксайского городского поселения                                    А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от 12.02.2026 г.

№ 318